
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE 
AL DIGITALE  

sezione cultura e pubblica istruzione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2473 del 15/06/2023

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

FONDO UNICO BORSE DI STUDIO - D. LGS. 63/2017 – A.S. 2022/23 – DGR 
252/2023- PRESA D’ATTO AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA 
 

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 252 del 01/06/2023, la Regione Lazio ha approvato le 
modalità di individuazione dei beneficiari e i criteri per l’erogazione delle borse di studio a 
favore degli studenti residenti nella Regione Lazio, frequentanti le scuole secondarie di 
secondo grado statali e paritarie o i Percorsi triennali di IeFP - anno scolastico 2022/23 (art. 9 
del D. Lgs. n. 63/2017);

Considerato che:

- potranno accedere al beneficio gli studenti residenti nel Comune in possesso dei   seguenti 
requisiti:

• frequentanti nell’anno scolastico 2022/23 una scuola secondaria di secondo grado statale o 
paritaria (tutte le scuole superiori dal 1° al 5° anno statali o paritarie con esclusione delle 
scuole private non paritarie che non fanno parte del sistema nazionale di istruzione) o 
frequentanti i primi tre anni di un Percorso triennale di IeFP (quarti anni esclusi);

• Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) del nucleo familiare dello 
studente in corso di validità non superiore a € 15.748,78;

• L’istanza dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre il 27/07/2023 ore 23:59

Ritenuto:

necessario prendere atto dell’avviso e dello schema di domanda per l’accesso al contributo da parte 
delle famiglie rientranti nei parametri economici stabiliti nella suddetta DGR della Regione Lazio;



Visto il D. Lgs n. 109 del 31/3/1998;
Vista la Legge n. 448 del 23/12/1998 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la Relazione Istruttoria del Funzionario Responsabile prot n. 58964 del 13.06.2023

DETERMINA

1. Prendere atto del Fondo Unico Borse di studio D.Lgs 63/2017 – A.s. 2022/2023 – DGR 
2052/2023 e del relativo avviso e schema di domanda, allegati alla presente determinazione;

2. Stabilire il termine ultimo di ricezione delle istanze alla data del 27/07/2023  - ore 23:59

3. Trasmettere il presente provvedimento all’URP, all’Uff. Redazione Sito e agli Istituti 
Scolastici presenti sul territorio al fine di consentirne la massima diffusione.

Il Dirigente
   Gabriella Brullini / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


